
 
Originale 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 PERSONALE 

 

N. per Servizio: 10   
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI 
ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 
POSTO DI "OPERATORE ESPERTO 
CANTONIERE - NECROFORO   AUTISTA 
SCUOLABUS" EX CATEGORIA B 3. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

Data 

30/07/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PERSONALE 

F.to: ZAIA dott. Daniele 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Premesso che: 

• Con deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 27.03.2025 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione per gli anni 2025/2027 è prevista per l’anno 2025 

l’assunzione di un operatore esperto - cantoniere – necroforo- autista scuolabus ex categoria B3; 

• In relazione al disposto dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 sono attribuiti ai 

Dirigenti Responsabili tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atto di 

indirizzo adottati dall’organo politico tra i quali gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa; 

Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

Atteso che questo Ente ha dato corso a tutti gli adempimenti propedeutici alle varie forme di 

assunzioni e che non esistono al momento impedimenti ostativi alle procedure di assunzioni; 

Dato atto che prima dell’emanazione del bando di concorso per la selezione pubblica si è dato 

corso alle procedure previste sia per la mobilità; 

Richiamata la propria determinazione n. 8 del 26 giugno 2025 con la quale fu approvato lo 

schema di bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 di operatore esperto - autista scuolabus necroforo cantoniere ex categoria 

B3, pubblicato sul Portale del Reclutamento del Dipartimento per la Funzione Pubblica dal 26 

giugno 2025 al 26 luglio 2025 a seguito del quale sono pervenute al Comune di Casalborgone, in 

parte a mezzo dello stesso portale in parte a mezzo posta o consegna a mano ed entro il termine 

indicato, 23 domande; 

Richiamata la nota con quale si riscontrava la disponibilità del geometra Claudio Calzavara - 

dipendente del Comune di Cavagnolo per la partecipazione alla Commissione di Concorso senza 

oneri per il Comune di Casalborgone, registrata al protocollo 3673 del 29/07/2025; 

Vista la nota del Comune di Verrua Savoia che si dichiara interessato all’attingimento dalla 

futura graduatoria che verrà formata a seguito dell’espletamento del concorso e che segnala la 

disponibilità di due suoi dipendenti a partecipare alla Commissione di Concorso senza oneri per il 

Comune di Casalborgone;  

Ritenuto per quanto finora ricordato di formare l’elenco dei candidati da ammettere al concorso 

e a formare la Commissione giudicatrice  

Considerato che la commissione giudicatrice sarà così composta: 

- Dott. Zaia Daniele – segretario comunale - presidente; 

- geometra Lidia Cassinelli – dipendente di ruolo del comune di Casalborgone, istruttore 

tecnico; 

- geometra Claudio Calzavara, dipendente di ruolo del comune di Cavagnolo, istruttore 

tecnico; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 



Visto il D. Lgs 50/2016; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

DETERMINA 

1. Di ammettere al Concorso per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 operatore specializzato a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 di operatore esperto - autista scuolabus necroforo 

cantoniere ex categoria B3, i candidati elencati di seguito: 

 

2. Di non ammettere al concorso i tre candidati elencati di seguito perché i titoli dichiarati sono 

diversi da quelli richiesti per la partecipazione al concorso 

 

N. prot. Data prot. Cognome Nome 

3273 04/07/2025 Omissis Omissis 

3275 04/07/2025 Omissis Omissis 

3276 04/07/2025 Omissis Omissis 

3277 04/07/2025 Omissis Omissis 

3278 04/07/2025 Omissis Omissis 

3279 04/07/2025 Omissis Omissis 

3327 07/07/2025 Omissis Omissis 

3472 15/07/2025 Omissis Omissis 

3576 22/07/2025 Omissis Omissis 

3577 22/07/2025 Omissis Omissis 

N. prot. Data prot. Cognome Nome 

3250 03/07/2025 Omissis Omissis 

3271 04/07/2025 Omissis Omissis 

3274 04/07/2025 Omissis Omissis 

3312 07/07/2025 Omissis Omissis 

3328 07/07/2025 Omissis Omissis 

3448 14/07/2025 Omissis Omissis 

3466 15/07/2025 Omissis Omissis 

3533 18/07/2025 Omissis Omissis 

3627 24/07/2025 Omissis Omissis 

3641 25/07/2025 Omissis Omissis 

3666 28/07/2025 Omissis Omissis 

3687 30/07/2025 Omissis Omissis 



3624 24/07/2025 Omissis Omissis 

 

 

1. Di costituire la commissione giudicatrice come segue: 

- Dott. Zaia Daniele – segretario comunale - presidente; 

- geometra Lidia Cassinelli – dipendente di ruolo del comune di Casalborgone, 

istruttore tecnico; 

- geometra Claudio Calzavara, dipendente di ruolo del comune di Cavagnolo, 

istruttore tecnico; 

 

2. Di dare atto che al Presidente e ai componenti della commissione giudicatrice non è previsto 

alcun compenso in quanto i lavori della stessa avverranno in orario di servizio e non 

comporteranno, pertanto, alcun onere economico aggiuntivo per i due Enti. 

 

3. Di fissare la seguente data per la prova pratica: a Casalborgone il giorno 31 luglio 2025 a 

partire dalle h. 8,00. 

. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 

F.to: ZAIA dott. Daniele 

 

  

 



 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
[X] VISTO: Non sussistendo impegno di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
 
[ ] VISTO: Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, attesta la copertura finanziaria della spesa.                                                                                 
 
 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Importo € 

         
 

CIG  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CUP  

 
 
Casalborgone, lì 30/07/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: BERTOTTO dott. Livio 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio di questo comune in data odierna, 
per 15 giorni consecutivi, a partire dal  14/08/2025, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 

Casalborgone, lì 14/08/2025 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 

 
Copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Casalborgone, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ZAIA Dott. Daniele 

 
                                                                                             
 
 
 
 
 


